
INTENCJE MSZALNE od 16 do 22 sierpnia 2021 
PONIEDZIAŁEK, 16.08.2020 

  7.00 1. dziękczynna z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej dla Marii i Stanisława w 60. rocznicę zawarcia małżeństwa; 2. dziękczynna 
za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o błogosławieństwo Boże dla matki i synka 

Kacpra 
18.30 Intencje nowennowe do Matki Bożej Miłosierdzia:  

1. dziękczynna, z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Marii Radosz w 
88. rocznicę urodzin; 2. O Błogosławieństwo Boże i zdrowie, o opiekę Matki Bożej 

dla Pawła; 3. ++ Tadeusz Matusiak, ks. Jacek Moryto, Wanda Kotarba, Ewa 
Chrząścik, Elżbieta Tomaszewska 
WTOREK, Święto św. Jacka, 17.08.2021 

   7.00 o Błogosławieństwo Boże dla ks. Jacka Kurzydło w dniu imienin od Radia 
Maryja i Margaretki 

18.30 + Leszek Zabdyr w 2. rocznicę śmierci 
ŚRODA, 18.08.2021 

  7.00 + Józefa (ona) Gurgul 

18.30 + Maria Wałczyk od brata Stanisława Gawłowicz z rodziną 
CZWARTEK, 19.08.2021 

  7.00 1. ++ Jacek, Jerzy, Michał, Katarzyna, Anna, Marcin, Kazimierz, Leokadia, 
Michał; 2. o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Zbigniewa oraz o pomyślne 

rozwiązanie problemów rodzinnych 
18.30 + Julia Maroń w 38. rocznicę śmierci  
PIĄTEK, 20.08.2021 

  7.00 1. ++ Eugenia, Roman, Zofia, Zygmunt, Maria, August i zmarli z rodziny; 
2. ++ Anna, Antoni Socha 

18.30 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Andrzeja 
SOBOTA, 21.08.2021 

  7.00 1. dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, 

zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny  i Zbigniewa w 22. rocznicę ślubu i 
dla ich dzieci; 2. ++ siostra Mirela, ojciec Zygmunt 

18.30 + Marian Hodana w 8. rocznicę śmierci 
21. NIEDZIELA ZWYKŁA, 22.08.2021  

  7.30 Za Parafian 
  9.00 o Błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla dla Jacka Roga z okazji 
imienin, żony Agnieszki i ich dzieci  
10.30 o Błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Jadwigi i Stanisława 
Dyda w 50. rocznicę ślubu i dla całej ich rodziny 

12.00 dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla 
Marii i Mariana w 53. rocznicę ślubu 
18.30 ++ Ewa Cholewa i Stanisław od rodziny 

20.00 + Teresa Kralka 
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WSPÓLNOTA 
 

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO  

jan-kanty.pl 

 

EWANGELIA NA UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP /Łk 1, 39-56/ 
 
 
 W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego 
miasta w [pokoleniu] Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy 
Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch 
Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powiedziała: «Błogosławiona jesteś 
między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A skądże mi to, że Matka 
mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w 
moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś, 
któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana».  
  Wtedy Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w 
Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej. Oto bowiem 
błogosławić mnie będą odtąd wszystkie pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi 
Wszechmocny. Święte jest Jego imię - a swoje miłosierdzie na pokolenia i pokolenia 
[zachowuje] dla tych, co się Go boją. On przejawia moc ramienia swego, rozprasza 
[ludzi] pyszniących się zamysłami serc swoich. Strąca władców z tronu, a wywyższa 
pokornych. Głodnych nasyca dobrami, a bogatych z niczym odprawia. Ujął się za 
sługą swoim, Izraelem, pomny na miłosierdzie swoje - jak przyobiecał naszym ojcom - 
na rzecz Abrahama i jego potomstwa na wieki».  
 Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu. 
 
 REFLEKSJA 
 
 Z Maryją rozeznajemy co Bóg może i czego nie może.  
 Bóg błogosławi i zbawia posłusznych i pokornych. Natomiast chełpiących 
się i wyniosłych skłania do posłuszeństwa i pokory. To Bóg może i to czyni z 
mocą.  
 Nie może natomiast pozostawić w grobie niszczejącego ciała Tej, która 
Jemu dała Ciało. Nie może pozwolić na rozkład Jej ciała w grobie, bo ten rozkład 
to konsekwencja grzechu, a Ona nie popełniła grzechu. 
 Maryja zasnąwszy, obudziła się dla chwały nieba. 



  
PRZED OSTATECZNYM PSTRYK... 

 Godzina śmierci jest dla nas tajemnicą. Rzadko, w postaci nadzwyczajnej łaski 
Bóg uchyla dla niektórych z nas rąbka tej tajemnicy. Nie ujrzysz śmierci dopóki nie 
spotkasz Mesjasza Pańskiego, miał łaskę przyjąć natchnienie od Ducha Świętego starzec 
Symeon. (por. Łk 2, 26) Najczęściej jednak śmierć można przyrównać do 
krótkotrwałego pstryk, jak przy zwolnieniu migawki aparatu fotograficznego. Niby 
przygotowywaliśmy się do niego, ale i tak nas zaskakuje. Zarówno umierającego jak i 
towarzyszących mu, czyli fotografa z uporem stabilizującego aparat życia jak i 
pozujących do zdjęcia, czyli wykonujących dobrą minę pocieszenia do gry, która ich 
samych napawa niepewnością i lękiem.  
 Ociąganie się wobec śmierci w rodzaju: Jeszcze prawdopodobnie zdążę się 
przygotować...przyjąłem opcję wydłużenia życia przez dbałość o jego zdrowy 
styl...jeszcze niejedną okazję do spowiedzi będę miał w życiu, więc nie ma się co 
spieszyć...testament już mam w głowie, ale jeszcze nie czas przelewać go na papier - 
takie ociąganie nie sprawdza się. Ze śmiercią jako przeobrażeniem życia doczesnego  
w nadprzyrodzone trzeba się oswoić i zgodzić już dziś. Przewidywania zbliżającej się 
śmierci, nie należy marginalizować, odsuwać na dalszy plan. Nie należy odkładać jej 
na jutro, bo może się okazać, że jutro już nie będzie należeć do nas.  
 Zatem nie wiemy, kiedy i gdzie czeka na nas śmierć. Jest jedynie wysoce 
prawdopodobne, że jeśli żyjemy szybko, najprawdopodobniej umrzemy również 
szybciej niż nam się wydaje.  
 Skoro pozostaje nam odstąpić od wyznaczania godziny śmierci, to jak ją 
postrzegać, co o niej myśleć?  
 Wiara odsłania obrazy religijne pozwalające nam oswoić się ze śmiercią, 
przygotować się na moment, w którym przyjdzie.   
 Choćby ten z dzisiejszej uroczystości. Maryja należąca do Boga w życiu i w 
śmierci. Jej śmierć określa się w Kościele Wschodnim jako zaśnięcie. Zasnęła, obudziła 
się i weszła do domu Ojca po dłuższej nieobecności ziemskiego życia.  
 Nie chciałbyś wrócić po długiej podróży do domu rodzinnego? Niech Twa 
podróż życia trwa tyle ile może, ale też niech skończy się spokojnym powrotem do 
domu rodzinnego ze świadomością pożytecznej, pouczającej i owocnej podróży tutaj 
na ziemi.  
 Po drugie uwielbienie. Warto pamiętać o tym, że w uroczystość 
Wniebowzięcia NMP, czyli wtedy, kiedy czcimy Jej śmierć bez zepsucia ciała, 
wskrzeszenie i osiągnięcie chwały nieba, Kościół poleca nam rozważać Magnificat. 
 Muszę przyznać, że osiągnąwszy koniec kolejnego dnia mej ziemskiej 
wędrówki, przygotowując się do snu, który jest młodszym bratem śmierci od 
niedawana dziękuję Bogu za piękny i wartościowy aczkolwiek czasem trudny dzień. 
Sięgnięcie po Magnificat jest jeszcze ciągle przede mną...    
 Albo ten obraz z 1683 punktu Katechizmu Kościoła Katolickiego. Zmarła, 
zmarły to dziecko. Do chwili śmierci niosła ją (go) w swym sakramentalnym łonie 
Matka Kościół. W momencie śmierci dziecka Matka nie opuszcza dziecka. Ofiaruje go 
Ojcu w Chrystusie podczas sprawowania Eucharystii pogrzebowej. Potem powierza 

ziemi zasiew ciała w nadziei na to, że to ciało połączywszy się z duszą 
zmartwychwstanie.  
 Moja śmierć jako troskliwe przekazanie mnie z jednych do drugich 
opiekuńczych Dłoni. Naprawdę jestem godny aż takiej troski Kościoła i Stwórcy?  
 To wzruszające i zobowiązujące...  
 Pragnę już dziś, u schyłku dnia wyrazić Bogu od siebie wdzięczność za 
Kościół, za nadzieję mego zbawienia po mojej śmierci. Żeby być gotowym wyrazić to 
również w momencie odejścia z tego świata: Uwielbiaj duszo moja Pana... 
 Pstryk.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
NA UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP 

1. We wtorek święto św. Jacka, dominikanina, patrona Archidiecezji 
Krakowskiej. w piątek wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła, w 
sobotę wspomnimy św. Piusa X, papieża, w najbliższą niedzielę odpust w parafii 
św. Jacka z sumą o godzinie 12.00.  

2. Jutro comiesięczna nowenna ku czci Matki Bożej Miłosierdzia. 
Nabożeństwo nowennowe o godzinie 18.00. Po nim Msza św. w intencjach 
ofiarowanych przez wiernych za przyczyną Matki Bożej.  

3. W trzeci czwartek sierpnia o godzinie 18.00 comiesięczna modlitwa 
przed Najświętszym Sakramentem za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, 
patrona rodzin z rozważaniem fragmentu Jego nauczania.  

4. W szóstym tygodniu nowenny przed beatyfikacją Sługi Bożego 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego będziemy prosić za Jego przyczyną o wierność 
Kościołowi i jego pasterzom. W sobotę po Mszy św. o 7.00 dziesiątek różańca w tej 
intencji przed IHS. 

5. Wydział Duszpasterstwa Rodzin Kurii Metropolitalnej w Krakowie 
serdecznie zaprasza rodziny i osoby samotne do wzięcia udziału w 29. 
Pielgrzymce Rodzin Archidiecezji Krakowskiej do Sanktuarium Pasyjno-
Maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej, która odbędzie się w niedzielę, 5 września 
2021 r. W programie pielgrzymki tradycyjnie o 9.00 droga Krzyżowa, o 11.30 
Msza św. celebrowana przez Metropolitę Krakowskiego, abpa Marka 
Jędraszewskego. Z naszej parafii jeśli znajdą się chętni wyjazd o godzinie 7.00 
Powrót przewidywany na godzinę 17.00. Zapisy w zakrystii lub w kancelarii 
parafialnej w godzinach urzędowania. Koszt 10 PLN od osoby dorosłej, dzieci i 
młodzi do 18. roku  życia za darmo.  

6. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. Oferujemy dwa numery 
niedzieli aktualny i z poprzedniego tygodnia (z powodu przeoczenia w 
kolportażu) za pół ceny.  

7. W gablocie parafialnej można zapoznać się z zaproszeniem do 
Zabierzowa na popołudnie w najbliższą sobotę na festyn charytatywny, z którego 
dochód wesprze leczenie 17-miesięcznego Stasia.   

8. W minionym tygodniu pożegnalismy śp. Barbarę Izdebską. Wieczny 
odpoczynek racz Jej dać Panie... 



 
 


